
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.01.2024 № 261 
п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.12.2022 № 161 «О бюджете 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

22.12.2022 №161 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» (в редакции от 25.01.2023 №173, 16.02.2023 №176, 04.04.2023 

№187, 26.05.2023 №200, 16.06.2023 №203, 24.08.2023 №221, 27.12.2023 № 254) 

изменения, изложив приложения № 2, 3 и 4 к решению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области». 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

  



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от ________ г. № __ 

 
Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 2023г  2024г 2025г 

Всего     17436,2 6776,4 6679,9 

Общегосударственные вопросы 01 00   7143,1 3930,0 3790,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1296,8 930,0 940,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

01 02 0100100000  1296,8 930,0 940,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 

администрации Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100192020  1296,8 930,0 940,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0100192020 100 1296,8 930,0 940,0 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   5690,3 3000,0 2850,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04  0100100000  5690,3 3000,0 2850,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 
администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04 0100192010  5690,3 3000,0 2850,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0100192010 100 3172,3 2050,0 2150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд   

01 04 0100192010 200 2406,6 850,0 650,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 0100192010 800 111,4 100,0 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Расходы на обеспечение 
деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

01 06 0100192050 500 18,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

01 13 0220200000 000 138,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

01 13 0220200000 000 138,0 0,0 0,0 



Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд   

01 13 0220298460 200 138,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100200000  283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 
местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

02 03 0100251180  283,2 296,2 306,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0100251180 100 255,2 266,2 270,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

02 03 0100251180 200 28 30 36 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   54,2 12,0 12,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

03 09 0220100000  50,2 12 12 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  50,2 12 12 

Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

03 09 0220191430  50,2 12 12 



Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  50,2 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 09 0220191430 200 50,2 12 12 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0220100000  4 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220120570  4 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220120570  4 0 0 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

03 10 0220120570  4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 10 0220120570 200 4 0 0 

Национальная экономика 04 00   711,5 459,2 515,8 

Общеэкономические вопросы 04 01   185,1 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

04 01 0200000000  185,1 0 0 



условий для жизнедеятельности 
населения» 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 0220000000  185,1 0 0 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 02203S8430 244 185,1 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09   489,4 458,0 511,6 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 09 0210000000  489,4 458,0 511,6 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 09 0210091290  489,4 458,0 511,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0210091290 200 489,4 458,0 511,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04  12   37,0 1,2 4,2 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

04 12 0220200000  37,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

04 12 0220200000  37,0 0 0 



района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 12 0220298460  37,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 
(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

04 12 0220298460 500 37,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 0230000000  0 1,2 4,2 

Основное мероприятие 

«Информационно-
консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 

04 12 0230190850  0 1,2 4,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд  

04 12 0230190850 200 0 1,2 4,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   7355,6 1043,0 964,3 

Благоустройство 05 03   7355,6 1042,0 963,3 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 03 0200000000  7355,6 1041,0 962,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 03 0220300000  7355,6 1041,0 962,3 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

05 03 0220300000  7355,6 1041,0 962,3 



муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

05 03 0220392670 200 668,6 600,0 662,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

05 03 02203S8670 200 537,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

05 03 0220392680 200 4949,1 439 298 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

05 03 0220388070 200 130,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

05 03 0220379060 200 1200,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

05 03 0220392660 200 0 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

05 03 0220392650 200 0 1 1 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300000000  0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300100000  0 1,0 1,0 



Мероприятия по благоустройству 
общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Воронежская область, 
Новоусманский муниципальный 

район, п.Шуберское, ул. 

Подлесная. Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 0300191250 200 0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220300000  0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220300000  0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

05 05 0220392680  0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

05 05 0220392680 200 0 1,0 1,0 

Культура и кинематография 08 00   1502,7 750,0 805,0 

Культура  08 01   1502,7 750,0 805,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

08 01 0100400000  1502,7 750,0 805,0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

08 01 0100490590  1502,7 750,0 805,0 



района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0100490590 200 377 750,0 805,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

08 01 0100490590 500 1125,7 0 0 

Социальная политика 10 00   302,0 285,0 285,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   302,0 285 285 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100300000   301,0 285 285 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100390470  301,0 285 285 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 0100390470 300 301,0 285 285 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

10 03   1,0 0 0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

10 03 0100300000  1,0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 03 0100390620  1,0 0 0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

10 03 0100390620 300 1,0 0 0 

Физическая культура и спорт 11 00   83,9 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100400000  83,9 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

11 01 0100490410  83,9 1,0 1,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

11 01 0100490410 200 83,9 1,0 1,0 



Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГР

БС

РБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2023г 2024г 2025г 

Всего      17436,2 6776,4 6679,9 

Администрация Шуберского 

сельского поселения 

914     17436,2 6775,2 6676,7 

Общегосударственные вопросы 914 01    7143,1 3930,0 3790,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 00 0100100000  1296,8 930,0 940,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 02 0100192020  1296,8 930,0 940,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

914 01 02 0100192020 000 1296,8 930,0 940,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами  

914 01 02 0100192020 100 1296,8 930,0 940,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

914 01 04   5690,3 3000,0 2850,0 



Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 04 0100100000  5690,3 3000 2850 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 0100192010 100 3172,3 2050 2150 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 0100192010 200 2406,6 850 650 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 0100192010 800 111,4 100,0 50,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06 0100192050 000 18,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
(Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

914 01 06 0100192050 500 18,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13 0220298460 000 138,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 0220298460 200 138,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 914 02 00   283,2 296,2 306,8 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100200000  283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100251180  283,2 296,2 306,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

914 02 03 0100251180 100 255,2 266,2 270,8 



органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 02 03 0100251180 200 28 30 36 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03 00   54,2 12,0 12,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

914 03 09 0220100000   50,2 12,0 12,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 03 09 0220191430  50,2 12 12 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  50,2 12 12 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 03 09 0220191430  50,2 12 12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 03 09 0220191430 200 50,2 12 12 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10 0220100000  4 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  4 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

914 03 10 0220100000  4 0 0 



сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 10 0220120570 200 4 0 0 

Национальная экономика 914 04 00   711,5 459,2 515,8 

Общеэкономические вопросы 914 04 01 0000000000  185,1 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0200000000  185,1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0220000000  185,1 0 0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 02203S8430 200 185,1 0 0 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

914 04 09 0200000000  489,4 458,0 511,6 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 04 09 0210000000  489,4 458,0 511,6 



Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 04 09 0210091290  489,4 458,0 511,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 04 09 0210091290 200 489,4 458,0 511,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

914 04 12   37,0 1,2 4,2 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220200000  37,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 
территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 04 12 0220200000  37,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220290850  37,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

914 04 12 0220298460 500 37,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 
поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

914 04 12 0230000000  0 1,2 4,2 

Основное мероприятие 
«Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 

914 04 12 0230190850  0 1,2 4,2 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 04 12 0230190850 200 0 1,2 4,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

914 05 00   7355,6 1043,0 964,3 

Благоустройство 914 05 03   7355,6 1042,0 963,3 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

914 05 03 0220300000  7355,6 1041,0 962,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  7355,6 1041,0 962,3 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  7355,6 1041,0 962,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 
освещение) 

914 05 03 0220392670 200 668,6 600,0 662,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 
освещение) 

914 05 03 02203S8670 200 537,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

914 05 03 0220392680 200 4819,1 439,0 298,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

914 05 03 0220388070 200 130,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

914 05 03 0220379060 200 1200,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

914 05 03 0220392660 200 0 1,0 1,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

914 05 03 0220392650 200 0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300000000  0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 
территории» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 
Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300100000  0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 05 03 0300191250 200 0 1 1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

914 05 00   0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220300000  0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220300000  0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

914 05 05 0220392680  0 1,0 1,0 



условий для жизнедеятельности 
населения» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд  

914 05 05 0220392680 200 0 1,0 1,0 

Культура и кинематография 914 08 00   1502,7 750,0 805,0 

Культура  914 08 01   1502,7 750,0 805,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100400000  1502,7 750,0 805,0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100490590  1502,7 750,0 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 08 01 0100490590 200 377,0 750,0 805,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

914 08 01 0100490590 500 1125,7 0 0 

Социальная политика 914 10 00   302,0 285,0 285,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   302,0 285,0 285,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100300000   301,0 285,0 285,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100390470  301,0 285,0 285,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

914 10 01 0100390470 300 301,0 285,0 285,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  

914 10 03   1,0 0 0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100300000  1,0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100390620  1,0 0 0 



Социальное обеспечение и иные 
выплаты  

914 10 03 0100390620 300 1,0 0 0 

Физическая культура и спорт 914 11 00   83,9 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100400000  83,9 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100490410  83,9 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

914 11 01 0100490410 200 83,9 1,0 1,0 



Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 22.12.2022 г. № 161 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. руб.) 

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 

2023г 

 

 

2024г 

 

2025г 

 Всего     17436,2 6776,4 6679,9 

1 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100000000    9176,9 5262,2 5187,8 

1.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы Шуберского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области, 
администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

0100100000    7005,1 3930 3790 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192010 100 01 04 3172,3 2050 2150 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0100192010 200 01 04 2406,6 850 650 

 Иные бюджетные ассигнования 0100192010 800 01 04 111,4 100 50 

 

Иные межбюджетные 
трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-
счетной палаты) 

0100192050 500 01 06 18 0 0 



 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192020 100 01 02 1296,8 930 940 

1.2 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

переданных отдельных 
полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100200000    283,2 296,2 306,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0100251180 100 02 03 255,2 266,2 270,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100251180 200 02 03 28 30 36 

1.3 

Основное мероприятие «Развитие 
мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление» 

0100300000    302 285 285 

 Пенсионное обеспечение 0100390470 300 10 01 301 285 285 

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты  

0100390620  300 10 03 1 0 0 

1.4 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 
программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100400000        1586,6 751,0 806,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты (межбюджетные 
трансферты) 

0100490590  500 08 01 1125,7 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0100490590  200 08 01 377 750,0 805,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100490410  200 11 01 83,9 1 1 

2.  

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности населения» 

0200000000    8259,3 1513,2 1491,1 

2.1 

Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 

населения» 

0210000000    489,4 458,0 511,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210091290 200 04 09 489,4 458,0 511,6 

2.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220000000    7770,0 1053 975,3 

2.2.

1 

Основное мероприятие «Защита 
от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 
населения» 

0220100000     54,2 12 12 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220191430 200 03 09 50,2 12 12 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220120570 200 03 10 4,0 0 0 

2.2.

2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220200000    175,0 0 0 



 

Иные межбюджетные 
трансферты (Мероприятия по 

развитию градостроительной 

деятельности) 

0220298460 500 04 12 37 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0220298460 200 01 13 138,0 0 0 

2.2.

3 

Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220300000    7540,7 1042,0 963,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

0220392670 200 05 03 668,6 600 662,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

02203S8670 200 05 03 537,5 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

0220392680 200 05 03 4819,1 439 298 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

0220388070 200 05 03 130,0 130,0 130,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
(благоустройство) 

0220379060 200 05 03 1200,4 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

0220392660 200 05 03 0 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

0220392650 200 05 03 0 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220392680 200 05 05 0 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

(общественные работы) 

02203S8430 200 04 01 185,1 0 0 

2.3 

Подпрограмма Шуберского 

сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

0230000000    0 1,2 4,2 



«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 

Шуберском сельском поселении» 

2.3.

1 

Основное мероприятие 

«Информационно-
консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 
муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Шуберском сельском поселения» 

0230100000 000 04 12 0 1,2 4,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0230190850 200 04 12 0 1,2 4,2 

3. 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

0300000000    0 1,0 1,0 

3.1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

0300100000 000 05 03 0 1,0 1,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд  

0300191250 200 05 03 0 1,0 1,0 

». 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 161 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронеж...
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (1)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (2)
	от 22.12.2022 г. № 161
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (3)
	от 22.12.2022 г. № 161 (1)

